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Pressinbjudan: Läsa äger ska minska
lästappet under sommaren

Under sommarlovet kommer 18 feriearbetande ungdomar att genomföra
olika läsfrämjande insatser på Kronoparksskolans, Frödingskolans och
Färjestadsskolans fritidshem. Satsningen är en del av Läsa äger-projektet som
arbetar med olika åtgärder för att minska elevernas lästapp under
sommarlovet.

Upplägget bygger på att feriearbetande ungdomar är språkliga förebilder som
högläser, leder textsamtal och genomför rörelseaktiviteter i mindre
barngrupper minst en gång per dag. Övrig tid deltar de i fritidshemmens



ordinarie verksamhet. Ungdomarna, som har gått ut årkurs 9 och första året
på gymnasiet, har fått en introduktionsdag kring bland annat högläsning,
samtal om text, ledarskap och olika övningar. Högläsningsböckerna har valts
ut i samarbete mellan ungdomarna, projektledare och bibliotekarier.

Välkommen på läsfest
Projektet avslutas med läsfester med bland annat författarbesök på
Kronparksskolan och Färjestadsskolan.

Media är välkomna att delta på Färjestadsskolans läsfest och träffa elever,
feriearbetare och författare.

Tid och plats:

Tisdag 1 juli klockan 09.00-11.30 på Färjestadsskolan. Författarbesök av
Annika Meijer.

Bakgrund
Forskning visar att elever kan tappa upp till tre månader i sin läsförmåga
under sommarlovet. Tappet blir större för varje år som går, och det är de
sköra läsarna som tappar mest.

Barn- och ungdomsförvaltningen har ett politiskt uppdrag med särskilt fokus
på att bredda och fördjupa centrala läsfrämjande insatser. Idag bedrivs
centralt riktade insatser mot förskola, årskurs F-3 samt årskurs 6. I samband
med förvaltningens kvalitetsfördjupning kring läsfrämjande insatser 2023
framkom ett behov av att komplettera med insatser riktade till övriga
årskurser, varav Läsa äger är en sådan insats.

Om Läsa äger
Läsa äger är ett yrkesöverskridande förhållningssätt där olika professioner
arbetar tillsammans för alla barns rätt att vara en del av läsande gemenskap.
Arbetssättet startade i Botkyrka 2018 och används i dag i över 70 kommuner i
Sverige.

För mer information kontakta:

Britta Öster Jonasson, verksamhetsutvecklare på barn- och
ungdomsförvaltningen, 072-566 35 00, britta.oster.jonasson@karlstad.se
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Kontaktpersoner

Sara Malmborg  
Kommunikatör
Barn- och ungdomsförvaltningen
sara.malmborg@karlstad.se
054-540 29 04   
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